PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕШЕНИЕ
от 07 августа 2014 года                                                    №139/16

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Щербинки Московской области от 23 июня   2011 года № 312/70 «Об утверждении Кодекса этики служебного поведения муниципальных служащих городского округа Щербинка»

В соответствии с положениями Конституции Российской Федерации, Федеральным законом «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 №273-ФЗ, «О муниципальной службе Российской Федерации» от 02.03.2007 №25-ФЗ, «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ и закона Московской области «О муниципальной службе в Московской области» от 24.07.2007 №137/2007-ОЗ, Указа Президента Российской Федерации от 12.08.2002 № 885 «Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих» и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, а также основан на общепризнанных нравственных принципах и нормах российского общества и государства, руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ Щербинка»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
1. Р Е Ш И Л:

2. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов города Щербинки Московской области от 23 июня 2011 года № 312/70 «Об утверждении Кодекса этики служебного поведения муниципальных служащих городского округа Щербинка»:
2.1. По тексту решения заменить словосочетания «город Щербинка» на «городской округ Щербинка» в соответствующих падежах;

2.2. По тексту решения словосочетания «Московская область» исключить.

2.3. Первый абзац статьи 4.1. Приложения 1 к указанному решению изложить в следующей редакции: «Нарушение муниципальным служащим положений Кодекса подлежит моральному осуждению на заседании, созданного в органе местного самоуправления уполномоченного органа по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, а в случаях, предусмотренных федеральными законами, нарушение положений Кодекса влечет применение к муниципальному служащему мер юридической ответственности.»

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Щербинские Вести» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского округа Щербинка А.В. Цыганкова.

Глава городского округа Щербинка                                                                      А.В. Цыганков

PAGE
2